ПРИКАЗ                                                                             БОЕРЫК

          «5» cентября 2019 г.                                                                          № 193

«Об организации информационной безопасности

в образовательной организации»

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой

посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующей задачам образования, на основании приказа МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района  №578 от 29.04.2019г. «Об утверждении

методических рекомендаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.Журнал учета доступа в сеть Интернет;

2.График работы точки доступа к сети Интернет;

3.Примерный акт установки системы контентной фильтрации в образовательном учреждении;

4.Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов;

5.Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации, распространяемой

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующей задачам образования;

6.Журнал контроля контентной фильтрации;

7.План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся на 2019-2022

годы;

8.Акт проверки контентной фильтрации в образовательной организации;

9.Должностная инструкция лица, ответственного за организацию доступа к сети Интернет и

внедрение системы контентной фильтрации в образовательном учреждении;

10.Формулировки для внесения изменений в должностные инструкции педагогических работников

и иных работников образовательной организации об ограничении доступа обучающихся к видам

информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования.

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет следующих работников:

-В кабинете  информатики  - учителя информатики Ситдикова А.З.

-В учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет - учителей – предметников

-В библиотеке – библиотекаря Сабирзянову Г.Р.

3. Учителю информатики Ситдикову А.З.:

1.Установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-фильтрацию

ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных сайтов Перечень.

2.Обеспечить контроль работы контентной-фильтрации на постоянной основе.

3.Еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления обращений к

ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также

не соответствующей задачам образования;

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Татарско-Баганинская средняя

общеобразовательная школа»

Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан

 Татарстан Республикасы Чистай

муниципаль районы “Татар

Баганалысы урта гомуми белем

мәктәбе” муниципаль бюджет

гомуми белем  учреждениесе